1) Vigilia ante festum Immac. Concept. B. M. V. per novissim. Rubr. supressa.

D E C E M B E R.

- 8 21 A. F. 5. **Immaculatae Conceptionis B. Mariae V.** — dx. 1 cl. cum oct. (*Celebre*) Mat. pr. l., ad Laud. (com. fer.) et Hor. Pss. de Dom. reliq. pr. l., in **Mis.** Gl. 2 or. fer. Cr. Prf. B. *Et te in Conceptione Immaculata*, Vesp. pr. l. com. fer., Compl. de Dom.
- 9 22 A. F. 6. De 2 d. infra oct. — sdx., ad Mat. Ant. Pss. et Vers. de fer. Ll. 1N. cum Resp. de Scr. occ. reliq. pr. l., ad Laud. (com. fer.) et Hor. Ant. et Pss. de fer. reliq. ut in festo, in **Mis.** Gl. 2 or. fer. 3 or. de Spiritu S. Cr. Prf. B., Vesp. de oct. (Ant. et Pss. de fer. a Cap. ut in festo) com. fer. et S. Melchiadis Pp. M., Compl. de fer.
- 10 23 A. Sabb. De 3 d. infra oct. — sdx. Offic. ut heri et pr. l. com. fer. et S. Pp. M., in **Mis.** Gl. 2 or. fer. 3 or. S. Pp. M. Cr. Prf. B., Vesp. de seq. (Ant. de Laud.) com. praec. et S. Damasi I Pp. C., Compl. de Sabb.
Annunt. pplo fer. 4, 6 et Sabb. Quat. Temp.
- 11 24 Viol. **Dom. III Adventus** 2 cl. De ea—sdx. Mat. pr. l., ad Laud. de I Sch. Ant. pr. com. S. Pp. C. et oct., ad Hor. Ant. pr. de Laud. ad Prim. Pss.: *Confitemini, Beati, Retribue* (Symb. et Prec. omit.) Resp. br. *Qui venturus*, et Doxologia Hymnorum per oo. Hor. Dom. hodiernae consueta¹⁾, in **Mis.** 2 or. S. Pp. C. 3 or. oct. (imper. omit.) Cr. Prf. Trin. *Ben. D-no*, in Vesp. pr. l. com. seq. (ex 1-mis) et S. Damasi I Pp. C., Compl. de Dom.
- 12 25 A. F. 2. De 5 d. infra oct. — sdx. Offic. et **Mis.** supra fer. 6 com. fer., Vesp. de seq. (pr. l.) com. oct. et fer., Compl. de fer.

¹⁾ Cnf. *Ac. Ap. Sed.*, vol. IV pag. 82, 1912 an.

D E C E M B E R.

- 13 26 A. F. 3. S. Luciae V. M. — dx., ad Mat. Pss. et Vers. de fer. Ll. 1N. cum Resp. de Scr. occ.¹⁾, ad Laud. Pss. de Dom. reliq. pr. l. com. oct. et fer., ad Hor. Ant. et Pss. de fer. reliq. pr. l., in **Mis.** Gl. 2 or. oct. 3 or. fer. Cr. Prf. B. *Et te in Conceptione Immaculata*, in Vesp. pr. l. com. seq. (ex 1-mis) et fer., Compl. de fer.
- 14 27 A. F. 4. (*Quat. Temp.*) De 7 d. infra oct. — sdx. Offic. ut supra fer. 6 com. fer. (Ll. 1N. *Ego sapientia*, ut in Festis B. M. V. cum Resp. de festo 9 l. fer. omit. cum sit idem Evang.), in **Mis.** Gl. 2 or. fer. 3 or. de Spiritu S. Cr. Prf. B. (UE. In principio) **Vel** (c. viol.) Mis. de fer. 2 or. oct. 3 or. de Spiritu S. Prf. B. *Et te in Conceptione Immaculata*, *Ben. Dno*, Vesp. de oct. (ritu dupl.) Ant. et Pss. de fer. a Cap. ut in festo (ex 1-mis) com. fer., Compl. de fer.
- 15 28 A. F. 5. Octava *Immac. Concept. B.M.V.*—dxm., Offic. ut infra oct. et pr. l. Ll. 1N. cum Resp. de Scr. occ.²⁾ com. fer., in **Mis.** Gl. 2 or. fer. Cr. Prf. B., in Vesp. (Ant. et Pss. de fer. a cap. ut in festo) com. seq. et fer., Compl. de fer.
- 16 29 R. F. 6. (*Quat. Temp.*) S. Eusebii Ep. M. — sdx., Ll. 1N. cum Resp. de Comm. (*A Mileto*) 9 l. et com. fer., ad Prim. Prec. minor., in **Mis.** Gl. 2 or. fer. 3 or. B. *Deus* Prf. comm. UE. fer. **Vel** (c. viol.) Mis. de fer. 2 or. S. Eusebii Ep. M. 3 or. B. *Deus*, Prf. comm. *Ben. Dno*, in Vesp. com. fer. (Ant. *Hoc est testimonium.*), Compl. de fer. Prec.

¹⁾ Resp., quae hab. propr. in 1N. ponuntur in 2N. loco Resp. de Comm. (*Ac. Ap. Sed.*, vol. V pag. 461, 2, an. 1913).

²⁾ Cnfr. *Variation*.

D E C E M B E R.

- | | | |
|-------|-----------------|---|
| 17 30 | | Viol. Sabb. (<i>Qual. Temp.</i>) De ea—splx., ad Laud. Ant. propr. ¹⁾ Pss. de II sch. Prec. ferial., ad Hor. (Ant. de Laud.), in Mis. Gl. 2 or. <i>Deus</i> , 3 or. <i>Eccl.</i> Prf. comm. <i>Ben. D-no</i> , Vesp. de fer. Ant. ad <i>Magn. O Sapiaentia</i> (ritu dupl.), Compl. de fer. Prec. |
| 18 31 | Januar. 1917 a. | Viol. Dom. IV Adventus 2 cl. De ea — sdx., ad Laud. Ant. pr. (<i>Canite tuba</i>) Pss. de I sch., ad Hor. Ant. de Laud., ad Prim. Pss.: <i>Confitemini, Beati, Retribue</i> Prec. (Symb. omit.), in Mis. 2 or. B. <i>Deus</i> , 3 or. <i>Eccl.</i> (imper. omit.) Cr. Prf. Trin. <i>Ben. D-no</i> , Vesp. pr. I. Ant. ad <i>Magn. O Adonai</i> , Compl. de Dom. Prec. |
| 19 1 | | Viol. F. 2. De ea—splx., ad Laud. et Hor. Pss. × de fer. Ant. propr. <i>Ecce veniet.</i> Prec. ferial. per × Oo. Hor., in Mis. 2 or. B. <i>Deus</i> , 3 or. <i>Eccl.</i> Prf. comm. <i>Ben. Dno</i> , Vesp. de fer. Ant. ad <i>Magn. O Radix</i> , Prec. ferial., Compl. de fer. Prec. |
| 20 2 | | Viol. F. 3. De ea—splx. ²⁾ Offic. ut heri et pr. I. × (ad Laud. et Hor. Ant. pr. <i>Rorate coeli</i>), Mis. × ut heri, Vesp. de seq. ut pr. I. com. fer. Ant. ad <i>Magn. O clavis</i> , Compl. de Dom. |

¹⁾ Ad Laud. adhib. seq. Ant. noviter compositae: 1 «Intuemini*, quam sit gloriosus iste, qui ingreditur ad salvandos populos». 2. «Multiplicabitur* eius imperium et pacis non erit finis». 3. «Ego Dominus* prope feci iustitiam meam, non elongabitur, et salus mea non morabitur». 4. «Expectetur*, sicut pluvia, eloquium Domini: et descendat, sicut ros, super nos Deus noster». 5. «Paratus esto* Israël, in occursum Domini, quoniam venit». (Cnfr. *Variation.* p. 6).

²⁾ Vigil. S. Thomae Ap. supressa per novissim. Rubr.

D E C E M B E R.

- 21 3 R. F. 4. (M. P.) S. Thomae Ap. — dx. 2 cl. Mat. pr. l., ad Laud. (com. fer. Ant. ad *Benedic.*: *Nolite timere*) et Hor. Pss. de Dom. reliq. pr. l., in **Mis.** Gl. 2 or. fer. Cr. Prf. Ap., in Vesp. (pr. l.) com. fer. Ant. ad *Magn. O oriens*, Compl. de Dom.
- 22 4 Viol. F. 5. De ea — splx. Offic. et **Mis.** ut fer. 2 × (ad Laud. et Hor. Ant. pr.: *De Sion...*), Vesp. × de fer. Ant. ad *Magn. O Rex...* Prec. ferial., Compl. de fer. Prec.
- 23 5 Viol. F. 6. De ea — splx. Offic. et **Mis.** ut supra × (ad Laud. et Hor. Ant. pr. *Constantes estote ad* × *Benedic.* Ant. *Ecce Completa*, Vesp. de fer. Ant. ad *Mag. O Emanuel*, Prec. ferial., Compl. de fer. Prec.

Cras prohib. Mis. Votiv. et Mis. de Requie tam. lectae, quam cantatae.

- 24 6 Viol. Sabb. Vigilia Nativit. Domini (ieiun strict.) De ea — splx., ad Mat. Invit., Hym. Vers. et Lect. cum Resp. propr. Ant. cum Pss. de Psalt., ad Laud. Ant. pr. (ritu dupl.) Pss. de Dom. I sch. reliq. pr. l., ad Hor. Ant. de Laud. Pss. de Dom. (ad Prim. Pss.: *Deus, Beati, Retribue Cap. Regi saec.*) reliq. pr. l., in **Mis.** (sine Gl. sine Cr.) or. unica (imper. omit.) Prf. comm. *Ben. Dno*, Vesp. de seq. pr. l., Compl. de Dom.

Notae pro festo Nativ. D-ni eiusque octava:

1. *A I Vesp. Nativ. usque ad Nonam Vigil. Epiph. inclus. Hym. term. Jesu... Qui natus es...*

2. *Post Ant. Alma, usque ad Nonam festi Purific. B. M. V. dicitur Vers.: Post partum Orat. Deus, qui salutis.*

D E C E M B E R.

3. *Ad Prim. usque ad Vigil. Epiph. inclus. Vers. in Resp. br. die.:* Qui natus es de Maria Virgine.

4. *Per tot. oct. prohib. Mis. votiv. et de Requie, praeter unam cantatam, funere recens humato, aut pridie vespere sepulto, quae prohib. crastina die tm.*

5. *Cras cuilibet Sacerdoti licitum est tres Missas celebrare. Circa illas Missas haec observanda sunt:*

a) *Sacerdotes, prope mediam noctem, primum Missae sacrum facturi, per sex circiter horas debent esse ieiuni, non quidem de praecepto, sed ex convenientia.*

b) *In sacra D-ni Nativitatis nocte omnino prohibitum est celebrare Missam privatam, aut sacram communionem distribuere, nisi speciale habeatur Indultum Apostolicum (cnf. infra N^o 11), sed una tm. et quidem solemniter cantata Missa in qualibet Ecclesia curata permittitur.*

c) *In 1 et 2 Mis. non sumitur ablutio, sed sumpto diligentissime Pretios. Sanguine, Calix ponitur super corporale et dicta in medio altaris, iunctis manibus, oratione: Quod ore etc., digiti abluuntur cum parva quantitate aquae¹⁾ in alio calice, seu vas. aliq. mund. etiam vitr., (sed non stanneo, seu ligneo), dicendo: Corpus tuum etc. Super Calice Missae, reposito in corporali, iam non ponitur purificator., sed patena, in patena hostia pro Mis. seq., postea palla et velum.*

1) Martinucci. vol. 2, n. 16.

D E C E M B E R.

d) *Dum in 2 et 3 Mis. fit oblatio hostiae, Calix ponitur quidem extra medium altaris, sed non extra corporale et ad infusionem vini tenetur Calix manu sinistra paululum elevatus, nec abstergantur purificatorio guttae vini, si quae forte parietibus cuppae Calicis intus adhereant, sed Calix inclinatur in gyrum, ut sparsae guttulae cum reliquo vino confundantur.*

e) *In 3 Mis. fit purificatio et sumptio ablutionum more solito. Priores tamen ablutiones, aut una cum 3-ia sumantur, aut in sacrarium fundantur.*

f) *Si Missae non celebrantur tres successive, sed separatim, Calix relinquitur in altari, super corporale extensum, si vero necesse sit Calicem removeere vel ad aliud altare transferre, per Sacerdotem, vel Diaconum, solummodo id fieri potest, et cavendum, ne Calix extra corporale ponatur.*

g) *In tribus Mis. Nativ. Dni Celebrans, post sumptionem Ss. Sanguinis, non debet genuflectere (S. R. C. 1772, 7).*

h) *Preces in fine Mis. dicendae recitantur tantum, quoties Sacerdos ab altari discedit, sive post 1, sive 2, sive 3 Mis. lectam (S. R. C. 3855, 7; 3936, 1).*

6. *Si quis Sacerdos unam Mis. celebrare voluerit, dicat eam, quae respondet horae diei, id est, nocte 1-am, circa auroram 2-am, in die 3-am, easque dicat, ut in Missali ponuntur, nihil immutando. Ordo harum Mis. ex iusta causa potest immutari (Ephem. liturg. 1889 pag. 267).*

D E C E M B E R.

7. *Parochi unam tm. Mis. applicare tenent. pro paroch., qui non obligantur tribus Mis. assistere. Pro ceteris Mis. potest accipere stipend.*

8. *Solemn. Mis. nocturn. inchoare non licet; nisi dato horae duodecimae signo. Ad Gloria in excelsis, pulsantur companae.*

9. *In Nativitatis D-ni Nocte expositio Ss. Sacram. non probatur (S. R. C. 2528, 4).*

10. *Post 1-am Mis. media nocte cantatam, non licet alias duas Mis. immediate celebrare, nec populo Sacramentum Paenitentiae (nisi in vera necessitate) administrare.*

11. *In Ecclesiis, vel oratoriis Monaster., Seminar. aliorumque institutorum, si non pateant publico fidelium usui, tres Mis. noctu celebrari et Communio distribui potest. (Ephem. liturg. 1913 an. pag. 55. Q. XIV).*

25 7 A. **Dom. (vacat) NATIVITAS DOMINI N. JESU CHRISTI**—dx. 1 cl. cum oct. privilegiata. Mat. pr. l., ad Laud. et Hor. Pss. de Dom. reliq. pr. l. 3 **Mis.** dic. cum Gl. et Cr. Prf. et *Communic.* pr. (per tot. oct.) in 1-ma Mis. dic. *Noctem sacratissimam*, etiamsi dic. ante meridem, in aliis vero et per oct. dic. *Diem sacratis.*, in 2-da **Mis.** com. S. Anastasiae V. M., in 3-ia **Mis.** UE. ex festo Epiph. D-ni, in Vesp. (pr. l.) com. seq., Compl. de Dom.

Cras benedictio avenae et fer. 3 benedictio vini ex Rituali.

D E C E M B E R.

- 26 8 R. F. 2. **S. Stephani Protomart.** — dx. 2 cl. cum oct.¹⁾ (*Celebre*) Mat. pr. 1.²⁾, ad Laud. (com. oct.) et Hor. Pss. de Dom. reliq. pr. 1., in **Mis.** Gl. 2 or. oct. Cr. Prf. et *Communic.* Nativ., Vesp. de Nativ. pr. 1. a Cap. de S. Stephano com. seq. et oct. Nativ., Compl. de Dom.
- 27 9 A. F. 3. (M. P.) S. Joannis Ap. et Evang.—dx. 2 cl. cum oct. Mat. pr. 1., ad Laud. (com. oct. Nativ.) et Hor. Pss. de Dom. reliq. pr. 1., in **Mis.** Gl. 2 or. oct. Nativ. Cr. Prf. et *Communic.* de Nativ. (*Hodie in cornu Evang. benedictio vini ex Rituali*), Vesp. de Nativ. a Cap. de S. Joanne Ap. et Evang. com. seq. et oct. Nativ., Comp. de Dom.
- 28 10 Viol. F. 4. (M. P.) Ss. Innocentium Mm. — dx. 2 cl. cum oct. Mat. pr. 1., ad Laud. (com. oct. Nativ.) et Hor. Pss. de Dom. reliq. pr. 1., in **Mis.** 2 or. oct. Nativ. Cr. Prf. et *Communic.* de Nativ. *Ben. Dno*, Vesp. de Nativ. a Cap. de Ss. Innocent. Mm. com. seq. et oct. Nativ., Compl. de Dom.
- 29 11 R. F. 5. S. Thomae Cantuarien. Ep. M.—dx., ad Mat. Ant. Pss. et Vers. de fer. reliq. de Comm. et pr. 1. Ll. 1N. cum Resp. de Dom. infra oct. Nativ. *Incip. Epist. b. Pauli Ap. ad Rom.*, ad Laud. (com. oct. Nativ.) et Hor. Ant. et Pss. de fer. reliq. pr. 1., in **Mis.** Gl. 2 or. oct. Nativ. (imper. omit.) Cr. Prf. et *Communic.*

¹⁾ Infra octavas S. Stephani, S. Joannis et Ss. Innocentium nihil fit, nisi in ipsa die Octava et quidem ritu simplici. (*Ac. Ap. Sed.*, vol. V, pag. 460, n. 3, an. 1913).

²⁾ Ll. 1N. noviter prolixiores dispositae habentur, vel in *Variation.*, vel in Breviar. editionis saltem ex an. 1914.

D E C E M B E R.

- Nativ., Vesp. de Nativ. (ritu semidupl.) a Cap. de Dom. com. praec. et oct. Nativ., Compl. de Dom.
- 30 12 A. F. 6. De Dom. infra oct. Nativ. — sdx. Mat. pr. l. Ll. 1N. de Epist. ad Roman., *Propter quod...* (ex festo S. Silvestri 31 huius mensis) cum Resp. de Dom. hodie, reliq. pr. l. ad Laud. (com. oct. Nativ.) et Hor. Pss. de Dom. reliq. pr. l. (ad Prim. Pss.: *Deus, Beati, Retribue*; Symb. omit.), in **Mis.** Gl. 2 or. oct. Nativ. (imper. omit.) Cr. Prf. et *Communic.* Nativ., Vesp. de Nativ. (ritu semidupl.) a Cap. de Dom. com. seq. et oct. Nativ., Compl. de Dom.
- 31 13 A. Sabb. (M. P.) S. Silvestri I Pp. C. — dx., Ll. 1N. noviter dispositae: *Scimus autem* (in *Variation.* p. 12) cum Resp. de Dom. infra oct. Nativ. ex 1N.¹⁾ 2 et 3 pr. l., ad Laud. (com. oct. Nativ.) et Hor. Ant. et Pss. de fer. reliq. pr. l., in **Mis.** Gl. 2 or. Nativ. (imper. omit.) Cr. Prf. et *Communic.* Nativ., Vesp. de seq. pr. l., Compl. de Dom.

Post Vesperas, pro collatis anno elapso gratiis cantatur: *Te Deum* cum:

V. Benedicamus Patrem et Filium cum Sancto Spiritu.

R. Laudemus et superexaltemus Eum in saecula.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad Te veniat.

V. Dominus vobiscum etc.

¹⁾ *Variation.* pag. 9.

D E C E M B E R.

O R E M U S.

Deus, cuius misericordiae non est numerus et bonitatis infinitus est thesaurus, piissimae Maiestati Tuae pro collatis donis gratias agimus, Tuam semper clementiam exorantes, ut qui petentibus postulata concedis, eosdem non deserens ad praemia futura disponas. Per Christum Dominum Nostrum. Amen.

A. M. D. G. B. V. M. H.

SPECIMEN CALENDARIII

pro mense Januar. 1917 an.

NOTA: Epacta 18, Numerus aureus 18, Litter. Dominic. A, Litter. Martyrologii t, Pascha 2 Aprilis.

V. S.	N. V.	Color.	JANUARIUS.
1 14	A.		Dom. (<i>vacat</i>) Circumcisio Domini — dx. 2 cl., Vesp. de festo, Compl. de Dom.
2 15	A.		F. 2. Ss. Nominis Jesu —dx. 2 cl., in Laud. et in Mis. (lectis) com. oct. S. Stephani Protom., Vesp. de festo, Compl. de Dom.
3 16	A.		F. 3. De Octava S. Joannis Ap. et Evang. —
	×		splx., in Mis. Gl. (Cr. non dic.) ¹⁾ 2 or. <i>Fidelium</i> 3 or. B. <i>Deus</i> , Prf. Ap., Vesp. de seq., Compl. de fer.
4 17	R.		F. 4. De Octava Ss. Innocent. Mm. — splx.,
	×		Gl. 2 or. B. <i>Deus</i> 3 <i>Eccl.</i> Vesp. de seq. com.
	×		S. Telesphori Pp. M., Compl. de Dom.
5 18	A.		F. 5. Vigilia Epiph. (sine ieiun.) 2 cl. — sdx., com. S. Pp. M., Vesp. de seq., Compl. de Dom.
6 19	A.		F. 6. Epiphania Domini — dx. 1 cl. cum oct. (privilegiata).